CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 288/2025

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS QUE O MUNICÍPIO VIABILIZE A IMPLEMENTAÇÃO DE UM RESIDENCIAL POPULAR

EM PIUMHI”

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, através do

Departamento Competente, solicitar que o Município viabilize a implementação de um residencial popular

em Piumhi.
A implantação desse empreendimento imobiliário é e fundamental importância para promover o

acesso à casa própria e melhoria na qualidade de vida das pessoas.
Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 8 de abril de 2025.

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2025/2028

NDO GOMES
Vereador 2025/2028

GILVAN ANTÔNIO DA SILVA
Vereador 2025/2028

cja8iiKBawtmr«a^»M.:jiútt:-.i..-.ax.iw-^

PROTOCOLIZADO EM
JWL^jdtCib.H.s

... -... -
CÂMARA MUNICIPAL PIUMHI

JOSÉ WELINGTON DA SILVA
Vereador 2025/2028

WENDER JOSE DE OLIVEIRA
Vereador 2025/2028

Protocolo _ / _

Ass_-------------- ------------

Raquel Rosa dos Santos
. Chete de Gabinete
| Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br